
現状値 目標値

R2 R4 R5 R8

1 林業事業体数 組織 23 33 28 28 〇

2 森林大学校卒業生の市内森林林業関係企業などへの就職者数 人 0 3 2 6 〇

3 人工林整備率（間伐事業） ％ 33.8 39.7 40.9 44.6 〇

4 認定農業者数 人 32 33 31 44 〇

5 集落営農組織 組織 63 63 63 69 〇

6 耕作放棄田率 ％ 10.5 10.9 11.1 現状値以下 〇

7 農林業被害額 千円 18,684 11,807 1,739 8,000 〇

8 食料自給率（カロリーベース） ％ 40.0 41.0 43.0 45.0 〇

9 人・農地プラン策定数 件 8 21 21 56 〇

10 製造品等出荷額（４人以上の事業所） 億円 655.9
573.4
(R3)

623.8
（R4）

現状値を維持 〇

11 従業者数（経済構造実態調査） 人 3,049
2788
(R3)

2,800
（R4）

現状値を維持 〇

12 総合的な仕事の相談窓口（宍粟わくわ～くステーション）を通じた就職者数 人 181 201 225 192 〇

13 観光入込客数【延べ】 千人
979
（R1）

857 829 1,165 〇

14 道の駅利用者数【延べ】 千人
422
（R1）

330 300 441 〇

15 森林セラピー体験者数【延べ】 人
597
（R1）

650 600 3,000 〇

再掲（6） 耕作放棄田率 ％ 10.5 10.9 11.1 現状値以下 〇

16 広葉樹転換面積 ha 5.1 0.0 2.5 12.0 〇

17 揖保川水質状況（ＢＯＤ値） mg/ℓ 1.7 0.5未満 0.5未満 1以下 〇

18 千種川水質状況（ＢＯＤ値） mg/ℓ 1.9 0.5 0.5未満 1以下 〇

19 市民1人1日あたりのゴミ排出量 g/日
776.7
（R1）

788.2
（R3）

785.2
（R4）

700以下 〇

20 ごみ再資源化率 ％
25.1
（R1）

24.71
（R3）

24.68
（R4）

30以上 〇

21 再生可能エネルギー自給率 ％
82.2
(H29)

91.6
(R1)

101.0
（R2）

94.1
(R5)

〇

22 公営住宅等長寿命化計画に基づく市営住宅整備率 ％ 63.6 64.0 64.0 74.7

23 空き家バンク制度による登録件数 件 42 56 56 60 〇

24 空き家利活用などの相談件数 件 45 60 81 107 〇

25 クリーン作戦などの参加世帯数 ％
67.7
（R1）

60.9 52.9 73.7

26 地籍調査進捗率 ％ 68.8 71.6 73.0 77.2

27 道路（市道）改良率 ％ 60.6 60.7 60.7 61.2

28 水道の有収率 ％
85.1
（R1）

84.0 81.0 85.8

29 経常収支比率　（上水道） ％ 92.1 87.0 88.1 95.4

30 下水道接続率 ％ 95.1 95.6 96.2 96.3

9 生活圏の拠点づくり
の推進

31 路線バス利用者数【延べ】 人
286,163
（R1）

226,031 230,916 254,700 〇

32 転出超過人数 人 322 251 242 233 〇

33 地域おこし協力隊員の任期終了後の定住率【累計】 ％ 57.1 70.0 80.0 60 〇

再掲（23） 空き家バンク制度による登録件数 件 42 56 56 60 〇

再掲（24） 空き家利活用などの相談件数 件 45 60 81 107 〇

34 空き家バンク制度による登録物件に対する成約率（5年間平均） ％ 33.6
（H28～R2平均）

38.6
(H30-R4平均)

39.4
（R1～R5平均）

現状値以上
（R4～R8平均）

〇

35 結婚相談員や結婚相談所を通じた成婚者数 組 3 1 0 5 〇

36 ひょうご（しそう）防災ネットの加入者数 人 5,523 5,738 5,746 7,600

37 自主防災マップ・防災台帳作成団体数 団体 148 148 148 155

38 避難行動要支援者のうち個別計画作成件数 件 142 128 128 全対象者の
個別計画作成

39 消防団員数 人 1,396 1,269 1,216 1,400

40 救命入門コース受講者数 人
2,719
（R1）

576 637 現状値より増加

41 普通救命講習受講者数 人
282
（R1）

302 201 現状値より増加

42 火災発生件数 人 3 4 5 0

43 交通事故発生件数 件
1,037
（R1）

855 894 777

44 刑法犯罪認知件数 件
159
（R1）

112 159 137

45 子ども見守り110番の家協力数 ％ 20.8 33.0 33.4 現状値を維持

46 交通安全教室開催回数 回
120
（R1）

97 108 現状値より増加

47 高齢者の人身事故件数 件
42
（R1）

32 20 現状値より減少

48 消費生活相談時、既に支払いをしている人の割合 ％ 23.4 24.5 23.0 20.4

49 消費者市民生活に関する出前講座開催件数 件
14
（R1）

47 44 19 〇

防災体制の充実

防犯・交通安全の推
進

13

14 消費者行政の推進

2

3 定住魅力の高いま
ちづくり

4 安全で安心なまち
づくり

6

住環境整備、土地利
用の推進

7

8

10

道路網・上下水道の
整備・維持

消防・救急体制の充
実

移住・定住促進の充
実

観光の振興

森林・田園・まち並み
景観の保全

資源循環型社会の構
築

4

5

基　本　目　標 基　本　方　針

11

12

1魅力と活力あふれ
る地域産業を育む
まちづくり

1 住み続けたい、住ん
でみたいまち

1

環境にやさしく快適
に暮らせるまちづく
り

林業の振興

商工業の振興

単　位
実　績　値

指　　標　　名基　本　施　策 № 戦略関連
KPI

3

2 農業の振興

　第２次宍粟市総合計画及び第２次宍粟市地域創生総合戦略　「まちづくり指標」実績一覧

1



現状値 目標値

R2 R4 R5 R8
基　本　目　標 基　本　方　針 単　位

実　績　値
指　　標　　名基　本　施　策 № 戦略関連

KPI

　第２次宍粟市総合計画及び第２次宍粟市地域創生総合戦略　「まちづくり指標」実績一覧

50 出生数 人 170 168 131 163 〇

51 この地域で子育てをしたいと思う親の割合 ％ 96.7 96.5 97.0 現状値より増加 〇

52 ファミリーサポートセンター会員数 人
243
（R1）

255 253 現状値を維持 〇

53 子育て支援センター利用組数【延べ】 組
499
（R1）

447 493 603 〇

54 幼稚園・保育所・認定こども園と小学校との連携事業数 件 114 210 262 216 〇

55 幼稚園・保育所・認定こども園の関係者評価実施率 ％ 60.0 61.1 61.1 100

56 関係者評価におけるＡ評価の割合 ％ 74.4 66.6 78.3 100

57 認定こども園再編実施校区数 校区 3 3 4 7

58 国語及び算数（数学）の授業の内容がよく分かるという児童生徒の割合 ％
85.8
（R1）

81.7
（R3）

84.6
（R5）

現状値を維持 〇

59 将来、自主的に運動したいと考えている児童生徒の割合 ％
71.6
（R1）

87.7
86.8
(R5)

現状値を維持 〇

60 食べよう宍粟のめぐみ（給食用地元食材）利用率 ％ 70.6 68.4 70.2 77.5 〇

61 コミュニティ・スクール数 校 6 6 8 18

62 青少年育成委員巡回指導回数 回 68 61 55 現状値を維持

63 学校サポートチーム活動回数 回 100 126 136 110

64 子ども講座・体験活動受講者数【延べ】 人
518
（R1）

508 638 現状値を維持

65 3大生活習慣病による死亡者の割合 ％
53.9
（R1）

52.1
(R3)

49.3
(R4)

現状値より減少 〇

66 人口10万人あたりの自殺者数 人
21.6
（R1）

24.3
（R1～3）

26.7
(R2～R4)

13.0以下

67 ゲートキーパー研修受講者数（市民受講者） 人 15 99 161 30以上

68 特定健診受診率 ％
40.6
（R1）

41.2
(R3)

40.8
(R4)

60以上 〇

69 患者紹介率 ％ 54.4 53.2 48.8 55.0

70 患者逆紹介率 ％ 55.6 53.0 47.2 60.0

71 病床利用率 ％ 70.7 61.1 69.7 91.2

72 医業収支比率 ％
95.7
（R1）

87.6 90.2 99.7

73 経常収支比率 ％
101.0
（R1）

121.2 99.6 108.6

74 ボランティア活動実施人数 人
1,817
（R1）

1,537 1,376 1,937

再掲（66） 人口10万人あたりの自殺者数 人
21.6
（R1）

24.3
（R1～3）

26.7
(R2～R4)

13.0以下

再掲（67） ゲートキーパー研修受講者数（市民受講者） 人 15 99 161 30以上

75 認知症サポーター登録者数 人 309 338 368 600 〇

76 助成制度を活用した福祉資格取得者数 人 16 11 13
介護サービス提供
事業者が介護職
（有資格者）を募集

する人数

77 65歳以上の市民のうち「いきいき百歳体操」に取り組む人の割合 ％
15.5
（R1）

12.78 13.72 17.6 〇

78 第1号被保険者数に占める要介護認定者の割合 ％ 20.6 20.2 20.1 20.8 〇

79 認知症カフェ設置数 か所 10 11 12 現状値より増加 〇

80 福祉施設からの一般就労者数 人 1 2 4 10
（R4～R8）

81 グループホーム利用者数 人 39 45 44 44

82 登録手話通訳者の有資格者数 人 10 10 11 16

83 国民健康保険税現年課税分収納率 ％ 95.21 96.00 96.01 96.30
（R5県設定）

84 ジェネリック医薬品数量シェア率 ％ 84.0 85.2 86.1 86.0

85 就労支援を行った生活困窮者の内、就労に結びついた者の割合 ％ 70.9 62.9 56.5 75.0

86 しそう学びパスポート所持者数 人 203 211 202 234

87 生涯学習センター登録団体数 団体 56 53 52 62

88 市民1人あたりの図書貸出冊数 冊
3.6
（R1）

3.5 3.5 6.7

89 電子図書館利用登録者数 人 170 216 238 364

90 文化芸術施設入場者数【延べ】 人
96,611
（H30）

58,206 60,035 97,200

91 市指定文化財件数 件 115 118 118 124

92 外国人との交流イベント参加者数【延べ】 人
483
（R1）

383 590 573

93 宍粟学講座受講者数【延べ】 人
234
（R1）

366 361 269

94 公共スポーツ施設利用者数【延べ】 人
152,840
（R1）

111,416 117,754 現状値を維持 〇

95 スポーツや競技で全国大会などに出場する個人または団体数 件
54

（H30）
46 67 現状値を維持

96 人権学習会などの実施回数 回
165
（R1）

154 171 171

97 人権に関する啓発活動や講演会などへの若年層の年間参加者数【延べ】 人
415
（R1）

203 489 500

安心して子どもを産
み育てられ、いつま
でも元気に過ごせる

まち

心豊かにいきいきと
学べるまちづくり

23 生涯学習の推進

5 子どもが健やかに
育つまちづくり

19 健康づくりの推進

社会保障の充実

保健・医療・福祉が
連携した安心のまち
づくり

6

地域福祉の充実

21-1 高齢者福祉の充実

21-2

7

障がい者福祉の充実

就学前教育の充実

17 学校教育の充実

15

18 青少年健全育成の推
進

24 文化・芸術活動の推
進

25 スポーツ活動の推進

26 人権教育・啓発の推
進

20 地域医療の充実

21

2

22

子育て支援の充実

16

2



現状値 目標値

R2 R4 R5 R8
基　本　目　標 基　本　方　針 単　位

実　績　値
指　　標　　名基　本　施　策 № 戦略関連

KPI

　第２次宍粟市総合計画及び第２次宍粟市地域創生総合戦略　「まちづくり指標」実績一覧

98 審議会・委員会などの女性委員の割合 ％ 31.4 27.7 30.6 38.8 〇

99 宍粟市役所における女性管理職の割合 ％ 17.9 23.4 29.4 18.8 〇

100 地区コミュニティ支援員の受入団体数 団体 2 2 2 5 〇

101 地域おこし協力隊員の受入人数【累計】 人 12 17 20 18 〇

102 審議会・委員会などの公募委員の割合 ％ 11.3 14.4 13.4 現状値より増加 〇

103 地方債残高 億円 555.6 496.1 467.1 538.2

104 将来負担比率 ％ 83.7 65.6 54.8 66.5

105 実質公債費比率 ％ 7.9 6.6 7.0 4.4

106 市税収納率（現年分） ％ 98.79 99.06 99.10 99.20

107 公共施設等における延べ床面積削減率（公共施設等の売却や譲渡等による有効活用を含む） ％ 1.5 1.1 1.1 6.9

108 学校跡地等の利活用率 ％ 72.7 79.2 83.3 82.6

参画と協働・男女共同参画の推進

健全な行財政運営の推進（行政改革大綱）4

3

3


