## 第2次宍粟市総合計画及び第2次宍粟市地域創生総合戦略「まちづくり指標」実績一覧

基本目標		基本方針		基本施策	No.	指 標 名	単位	現状値 R2	実 i R4	横 値 R5	目標値 R8	戦略関連 KPI
	, 1	魅力と活力あふれ	1	林業の振興	1	林業事業体数	組織	23	33	28	28	0
でみたいまち		る地域産業を育むまちづくり			2	森林大学校卒業生の市内森林林業関係企業などへの就職者数	人	0	3	2	6	0
					3	人工林整備率(間伐事業)	%	33.8	39.7	40.9	44.6	0
			2	農業の振興	4	認定農業者数	Д	32	33	31	44	0
					5	集落営農組織	組織	63	63	63	69	0
					6	耕作放棄田率	%	10.5	10.9	11.1	現状値以下	0
					7	農林業被害額	千円	18,684	11,807	1,739	8,000	0
					8	食料自給率(カロリーベース)	%	40.0	41.0	43.0	45.0	0
					9	人・農地プラン策定数	件	8	21	21	56	0
					10	製造品等出荷額(4人以上の事業所)	億円	655.9	573.4	623.8	現状値を維持	
			3	商工業の振興		従業者数(経済構造実態調査)	人	3,049	(R3) 2788	(R4) 2,800	現状値を維持	
					12	総合的な仕事の相談窓口(宍粟わくわ~くステーション)を通じた就職者数		181	(R3) 201	(R4) 225	192	0
					13	総合的な仕事の相談念ロ(大衆4八八)~(人) ーンョン/を通じた税職有数 観光入込客数【延べ】	千人	979	857	829	1,165	0
			4	観光の振興			-	(R1) 422			,	
					14	道の駅利用者数【延べ】	千人	(R1) 597	330	300	441	0
					15	森林セラピー体験者数【延べ】	٨	(R1)	650	600	3,000	0
	2	環境にやさしく快適に暮らせるまちづくり	5	森林・田園・まち並み 景観の保全		耕作放棄田率	%	10.5	10.9	11.1	現状値以下	
					16	広葉樹転換面積	ha	5.1	0.0	2.5	12.0	0
					17	揖保川水質状況(BOD値)	mg/l	1.7	0.5未満	0.5未満	1以下	0
					18	千種川水質状況(BOD値)	mg/l	1.9	0.5	0.5未満	1以下	0
			6	資源循環型社会の構 築	19	市民1人1日あたりのゴミ排出量	g/日	776.7 (R1)	788.2 (R3)	785.2 (R4)	700以下	0
					20	ごみ再資源化率	%	25.1 (R1)	24.71 (R3)	24.68 (R4)	30以上	0
					21	再生可能エネルギー自給率	%	82.2 (H29)	91.6 (R1)	101.0 (R2)	94.1 (R5)	0
			7	住環境整備、土地利 用の推進	22	公営住宅等長寿命化計画に基づく市営住宅整備率	%	63.6	64.0	64.0	74.7	
					23	空き家バンク制度による登録件数	件	42	56	56	60	0
					24	空き家利活用などの相談件数	件	45	60	81	107	0
					25	クリーン作戦などの参加世帯数	%	67.7 (R1)	60.9	52.9	73.7	
					26	地籍調査進捗率	%	68.8	71.6	73.0	77.2	
			8	道路網・上下水道の 整備・維持	27	道路(市道)改良率	%	60.6	60.7	60.7	61.2	
					28	水道の有収率	%	85.1 (R1)	84.0	81.0	85.8	
					29	経常収支比率 (上水道)	%	92.1	87.0	88.1	95.4	
					30	下水道接続率	%	95.1	95.6	96.2	96.3	
	3	定住魅力の高いま ちづくり	9	生活圏の拠点づくり の推進	31	路線バス利用者数【延べ】	Д	286,163 (R1)	226,031	230,916	254,700	0
		5 2 (4)	10	移住・定住促進の充実	32	転出超過人数	人	322	251	242	233	0
					33	地域おこし協力隊員の任期終了後の定住率【累計】	%	57.1	70.0	80.0	60	0
					再掲(23)	空き家バンク制度による登録件数	件	42	56	56	60	0
					再掲(24)	空き家利活用などの相談件数	件	45	60	81	107	0
					34	空き家バンク制度による登録物件に対する成約率(5年間平均)	%	33.6 (H28~R2平均)	38.6 (H30-R4平均)	39.4 (R1~R5平均)	現状値以上 (R4~R8平均)	0
					35	結婚相談員や結婚相談所を通じた成婚者数	組	(H28~R2平均) 3	(H30-R4平均) <b>1</b>	0	5	0
		中央で中心セナ	11	防災体制の充実	36	ひょうご(しそう)防災ネットの加入者数	, <u> </u>	5,523	5,738	5,746	7,600	
	4	安全で安心なまち づくり	''	MJ 스 [TT IM] VJ 儿犬	37	自主防災マップ・防災台帳作成団体数	団体	148	148	148	155	
					38	避難行動要支援者のうち個別計画作成件数	件	142	128	128	全対象者の 個別計画作成	
			12	消防・救急体制の充実	39	消防団員数	 	1,396	1,269	1,216	個別計画作成	
					40	7月  の回員数   救命入門コース受講者数	, ,	2,719	576	637	現状値より増加	1
								(R1) 282			現状値より増加	
					41	普通救命講習受講者数	, ,	(R1)	302	201		1
						火災発生件数	人	1,037	4	5	0	
			13	防犯・交通安全の推 進	43	交通事故発生件数 TIL: XII	件	(R1)	855	894	777	
					44	刑法犯罪認知件数	件	(R1)	112	159	137	
						子ども見守り110番の家協力数	%	20.8 120	33.0	33.4	現状値を維持	
					46	交通安全教室開催回数	<u> </u>	(R1) 42	97	108	現状値より増加	
					47	高齢者の人身事故件数	件	(R1)	32	20	現状値より減少	` <u> </u>
			14	消費者行政の推進	48	消費生活相談時、既に支払いをしている人の割合	%	23.4	24.5	23.0	20.4	
	1							14				

## 第2次宍粟市総合計画及び第2次宍粟市地域創生総合戦略「まちづくり指標」実績一覧

** 本 目 標		基本施策	No.	指標名	単位	現状値		<b>積値</b>	1	戦略関連
み育てられ、いつま   育つまちづくり   でも元気に過ごせる						R2	R4	R5	R8	KPI
み育てられ、いつま   育つまちづくり   でも元気に過ごせる	- 15	子育て支援の充実	50	出生数	人	170	168	131	163	0
			51	この地域で子育てをしたいと思う親の割合	%	96.7	96.5	97.0	現状値より増加	0
まち			52	ファミリーサポートセンター会員数	人	243 (R1)	255	253	現状値を維持	0
			53	子育て支援センター利用組数【延べ】	組	499	447	493	603	0
			54	幼稚園・保育所・認定こども園と小学校との連携事業数	件	(R1) 114	210	262	216	0
	16	就学前教育の充実								
			55	幼稚園・保育所・認定こども園の関係者評価実施率	%	60.0	61.1	61.1	100	
			56	関係者評価におけるA評価の割合	%	74.4	66.6	78.3	100	
			57	認定こども園再編実施校区数	校区	3	3	4	7	
	17	学校教育の充実	58	国語及び算数(数学)の授業の内容がよく分かるという児童生徒の割合	%	85.8 (R1)	81.7 (R3)	84.6 (R5)	現状値を維持	0
			59	将来、自主的に運動したいと考えている児童生徒の割合	%	71.6 (R1)	87.7	86.8 (R5)	現状値を維持	0
			60	食べよう宍粟のめぐみ(給食用地元食材)利用率	%	70.6	68.4	70.2	77.5	0
			61	コミュニティ・スクール数	校	6	6	8	18	
	18	青少年健全育成の推	62	青少年育成委員巡回指導回数	0	68	61	55	現状値を維持	
		進	63	学校サポートチーム活動回数	回	100	126	136	110	
			64	子ども講座・体験活動受講者数【延べ】	人	518 (R1)	508	638	現状値を維持	
	. 10	/# 序べ/リの##	65	3大生活習慣病による死亡者の割合	%	53.9	52.1	49.3	現状値より減少	0
6 保健・医療・福祉 連携した安心のま	٠.	健康づくりの推進	66	人口10万人あたりの自殺者数	人	(R1) 21.6	(R3) 24.3	(R4) 26.7	13.0以下	
づくり						(R1)	(R1~3)	(R2~R4)		
			67	ゲートキーパー研修受講者数(市民受講者)	人	15 40.6	99	161 40.8	30以上	
			68	特定健診受診率	%	(R1)	(R3)	(R4)	60以上	0
	20	地域医療の充実	69	患者紹介率	%	54.4	53.2	48.8	55.0	
			70	患者逆紹介率	%	55.6	53.0	47.2	60.0	
			71	病床利用率	%	70.7	61.1	69.7	91.2	
			72	医業収支比率	%	95.7 (R1)	87.6	90.2	99.7	
			73	経常収支比率	%	101.0 (R1)	121.2	99.6	108.6	
	21	地域福祉の充実	74	ボランティア活動実施人数	人	1,817 (R1)	1,537	1,376	1,937	
			再掲(66)	人口10万人あたりの自殺者数	人	21.6 (R1)	24.3 (R1~3)	26.7 (R2~R4)	13.0以下	
			再掲(67)	ゲートキーパー研修受講者数(市民受講者)	人	15	99	161	30以上	
	21-	1 高齢者福祉の充実 2 障がい者福祉の充実	75	認知症サポーター登録者数	人	309	338	368	600	0
	21-								介護サービス提供	
			76	助成制度を活用した福祉資格取得者数	Α	16	11	13	事業者が介護職 (有資格者)を募集 する人数	
			77	65歳以上の市民のうち「いきいき百歳体操」に取り組む人の割合	%	15.5 (R1)	12.78	13.72	17.6	0
			78	第1号被保険者数に占める要介護認定者の割合	%	20.6	20.2	20.1	20.8	0
			79	認知症カフェ設置数	か所	10	11	12	現状値より増加	0
	21-		80	福祉施設からの一般就労者数	人	1	2	4	10 (R4~R8)	
			81	グループホーム利用者数	人	39	45	44	44	
			82	登録手話通訳者の有資格者数	人	10	10	11	16	
	20	社会保障の充実	83	国民健康保険税現年課税分収納率	%	95.21	96.00	96.01	96.30	
	22		84	ジェネリック医薬品数量シェア率	%	84.0	85.2	86.1	(R5県設定) 86.0	
			85	対策を表現である。   就労支援を行った生活困窮者の内、就労に結びついた者の割合	%	70.9	62.9	56.5	75.0	
7 心豊かにいきいき 学べるまちづくり	23 ع	生涯学習の推進	86	しそう学びパスポート所持者数	<u></u>	203	211	202	234	
			87	生涯学習センター登録団体数	団体	56	53	52	62	
			88	市民1人あたりの図書貸出冊数	₩	3.6 (R1)	3.5	3.5	6.7	
			89	電子図書館利用登録者数	人	170	216	238	364	
	24	文化・芸術活動の推進スポーツ活動の推進人権教育・啓発の推	90	文化芸術施設入場者数【延べ】	人	96,611 (H30)	58,206	60,035	97,200	
			91	市指定文化財件数	件	115	118	118	124	
			92	外国人との交流イベント参加者数【延べ】	人	483 (R1)	383	590	573	
			93	央粟学講座受講者数[延べ]	人	234 (R1)	366	361	269	
	25		94	公共スポーツ施設利用者数【延べ】	人	152,840 (R1)	111,416	117,754	現状値を維持	0
			95	スポーツや競技で全国大会などに出場する個人または団体数	件	54 (H30)	46	67	現状値を維持	
	200		96	人権学習会などの実施回数		165	154	171	171	
	20	人権教育・啓発の推進	97	人権に関する啓発活動や講演会などへの若年層の年間参加者数【延べ】		(R1) 415	203	489	500	
			37	・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	_ ^	(R1)	200	-100	300	

## 第2次宍粟市総合計画及び第2次宍粟市地域創生総合戦略「まちづくり指標」実績一覧

	基本目標	基本方針	基本施策	No.	指 標 名	単位	現状値	実績	責 値	目標値	
	<b>基                                    </b>	本 个 刀 町					R2	R4	R5	R8	KPI
3	3 参画と協働・男女共同参画の推進				審議会・委員会などの女性委員の割合	%	31.4	27.7	30.6	38.8	0
				99	宍粟市役所における女性管理職の割合	%	17.9	23.4	29.4	18.8	0
				100	地区コミュニティ支援員の受入団体数	団体	2	2	2	5	0
				101	地域おこし協力隊員の受入人数【累計】	Д	12	17	20	18	0
				102	審議会・委員会などの公募委員の割合	%	11.3	14.4	13.4	現状値より増加	0
4	健全な行財政運営の推進(行政改革大綱)			103	地方債残高	億円	555.6	496.1	467.1	538.2	
				104	将来負担比率	%	83.7	65.6	54.8	66.5	
				105	実質公債費比率	%	7.9	6.6	7.0	4.4	
				106	市税収納率(現年分)	%	98.79	99.06	99.10	99.20	
				107	公共施設等における延べ床面積削減率(公共施設等の売却や譲渡等による有効活用を含む)	%	1.5	1.1	1.1	6.9	
				108	学校跡地等の利活用率	%	72.7	79.2	83.3	82.6	